



Centro di Ricerca
Sperimentazione e Formazione
in Agricoltura "Basile Caramia"



BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2022



**Centro di Ricerca
Sperimentazione e Formazione
in Agricoltura "Basile Caramia"**

**DIREZIONE E COORDINAMENTO
Settore Segreteria Generale**

RELAZIONE DEL PRESIDENTE AL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2022

Pregiatissimi Soci,

anche quest'anno si sottopone alla Vostra approvazione il bilancio consuntivo dell'attività svolta nell'esercizio 2022 dal Centro di Ricerca Sperimentazione e Formazione in Agricoltura "Basile Caramia", associazione non lucrativa di utilità sociale che persegue finalità di ricerca scientifica, sperimentazione, dimostrazione, divulgazione, formazione ed assistenza tecnica nel settore dell'agricoltura.

Partendo dal presupposto che la redazione del bilancio consuntivo costituisce un momento istituzionale molto importante, in continuità con l'approccio già adottato nei precedenti anni, il sottoscritto intende, prima di procedere alla valutazione dei contenuti economici del Bilancio, dedicare una parte della presente relazione alla sintetica illustrazione di aspetti di particolare rilevanza che hanno caratterizzato l'anno 2022.

Relativamente alla compagine sociale, alla data odierna gli enti soci del CRSFA sono 23, tutti enti pubblici, inoltre è pervenuta richiesta di adesione del CNR a seguito di nota prot.n.200 Dir.s.g./22 del 28/01/22.

Relativamente alle attività di informazione, il nuovo portale web del CRSFA, su dominio già esistente www.crsfa.it messo in funzione nel 2022 è improntato all'immediatezza e alla facilità d'uso; organizzato in maniera chiara, attraverso una strutturazione gerarchica dei contenuti, evitando duplicazioni e ridondanze e dando risalto alle aree logiche di maggiore interesse, ai servizi strategici e alle news. Grande attenzione è stata riservata alla creatività, alla comunicazione, all'usabilità e all'accessibilità, al fine di veicolare e rafforzare l'identità del servizio, supportare gli utenti nella fruizione delle informazioni, accrescere la percezione dei valori del servizio, favorire la comunicazione destinata ai diversi target.

Il CRSFA, per informare i cittadini e dare la massima diffusione alle attività istituzionali, utilizza, oltre ai tradizionali canali di comunicazione, anche i social network. In particolare, è presente su Facebook con la pagina istituzionale e con le diverse pagine dedicate.

Terminato l'esame di questi aspetti generali mi preme evidenziare che l'attività complessivamente sviluppata dal CRSFA nell'anno 2022 è stata senz'altro positiva, ad eccezione dell'attività commerciale che ha riportato una perdita pari ad euro 41.115,57, tuttavia il CRSFA è riuscito a portare avanti le iniziative ed i programmi e progetti avviati negli anni precedenti, raggiungendo lusinghieri risultati che presentiamo oggi a tutti i Soci.

Evidenzio tuttavia che le principali difficoltà incontrate nella gestione 2022 sono legate soprattutto alle problematiche di liquidità finanziaria; ciò ha reso necessario attingere, in alcuni momenti, all'apertura di credito concessa dalla Banca di Credito Cooperativo di Locorotondo a cui rivolgo un sentito ringraziamento per la concessione del finanziamento richiesto e per la sempre sensibilità e disponibilità alle esigenze del CRSFA.

Da evidenziare inoltre la fattiva e sinergica collaborazione avviata oramai da diversi anni con la Fondazione ITS Area Nuove Tecnologie per il Made in Italy – Sistema Alimentare – Settore Produzioni Agroalimentari di cui il CRSFA "Basile Caramia" è Socio fondatore nonché Ente di formazione di riferimento.

CONTABILE		
RISULTATO DELL'ESERCIZIO 2022		320.041,82
RISULTATO DELL'ESERCIZIO 2021	446.312,91	
RISERVA DI UTILI ANNI PRECEDENTI	888.361,54	1.332.033,42
TOTALE PATRIMONIO NETTO	<u>1.672.354,63</u>	<u>1.948.607</u>

La struttura dello stato patrimoniale al 31/12/2022 evidenzia passività per € **11.897.040**. Si sottolinea che di tale valore fanno parte partite contabili come i “Fondi di ammortamento e svalutazione” e “Fondi rischi” pari complessivamente ad € **2.313.831,53** consistenti in poste rettificative dell'attivo che non rappresentano passività da cui conseguiranno manifestazioni finanziarie in uscita per l'Ente, oltre che “Risconti passivi” sui progetti pari ad € **3.159.319,09*** e Ratei passivi pari ad € **60.456,76** consistenti anch'essi in poste che non comporteranno futuri esborsi finanziari per l'Ente, ma che si riverseranno negli esercizi futuri tra i componenti positivi di reddito e contabilizzati in questo modo solo al fine di osservare il principio di competenza temporale.

*RISCONTI PASSIVI

RISCONTI PROGETTI ANNO 2022	
RISCONTI P./PANTHEON	70.470
RISCONTI P./DIGITAL GRAPE	16.404,99
RISCONTI P./BIOSAVEX	8.240,18
RISCONTI P./VALTIFRU	33.852,45
RISCONTI P./ BIOVEXO	436.490,7
RISCONTI P./REGEVIP	601.684,85
RISCONTI P/ REGEROP	213.754,24
RISCONTI P / REGEFRUP 2.1	490.005,07
RISCONTI P/REGEFRUP 2.2	550.569,81
RISCONTI P./INNOBREED	165.407,07
RISCONTI P/ FRUIZ.BIODIVERSITA'	62.365,29
RISCONTIP/MIS 1.1	88.074,44
RISCONTI P/ CENTRO PILOTA	272.000,00
RISCONTI P/ PNRR –RISTR.MASSERIA	150.000,00
TOTALI	3.159.319,09

RENDICONTO GESTIONALE – ATTIVITA' ISTITUZIONALE

Il Conto Economico istituzionale si compone delle seguenti risultanze complessive, con l'evidenza del raffronto dei dati rispetto all'esercizio precedente:

	consuntivo 2021	consuntivo 2022
COSTI ISTITUZIONALI	1.233.444,91	1.562.721,06
RICAVI ISTITUZIONALI	1.644.544,09	1.923.878,45
UTILE DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE	<u>411.099,18</u>	<u>361.157,39</u>

Circa i risultati conseguiti ed espressi nella precedente tabella si sottolinea che il risultato positivo relativo all'attività istituzionale, pari ad **€ 361.157,39**

RENDICONTO GESTIONALE – ATTIVITA' DI SERVIZI

Il Conto Economico dell'attività di servizi si compone delle seguenti risultanze complessive, con l'evidenza del raffronto dei dati rispetto all'esercizio precedente:

	consuntivo 2021	consuntivo 2022
COSTI ATTIVITA' DI SERVIZI	653.188,37	475.784,94
RICAVI ATTIVITA' DI SERVIZI	688.402,10	434.669,37
RISULTATO DELL'ATTIVITA' DI SERVIZI	<u>35.213,73</u>	<u>-41.115,57</u>

Relativamente al risultato dell'attività di servizi rilevato per il 2022, è pari ad **€ -41.115,57**

RENDICONTO GESTIONALE GENERALE

Il Rendiconto Gestionale generale, dell'attività sia istituzionale che di servizi, si compone delle seguenti risultanze complessive, con l'evidenza del raffronto dei dati rispetto all'esercizio precedente:

	consuntivo 2021	consuntivo 2022
COSTI COMPLESSIVI	1.884.966,25	2.038.502,18
RICAVI COMPLESSIVI	2.331.279,16	2.358.544,00
UTILE COMPLESSIVO	<u>446.312,91</u>	<u>320.041,82</u>

Tra le principali voci di ricavi la partita più significativa è rappresentata dai “Contributi di vari enti pubblici” e “Ricavi di natura istituzionale” (inserita nell'attività istituzionale), rispettivamente pari ad **€ 1.042.828,20** e **€ 653.309,54**.

Relativamente all'altra importante voce di ricavi, quella inerente i “Ricavi per prestazioni di servizi” e “Vendita di beni” dell'attività di servizi, ad **€ 300.380,03** ed **€ 114.192**, se ne evidenzia un assestamento in incremento rispetto al trend degli anni pregressi.

Tra le principali voci di costo, inerenti il conto economico complessivo, trovano riscontro le spese per il personale pari ad **€ 667.385,22**

DETERMINAZIONE DELLE IMPOSTE

E' stata verificata la situazione fiscale relativa all'esercizio 2022 e si è rilevato che:

- L'imposta IRES di competenza dell'esercizio è pari a complessive € **3.223** e deriva dal seguente schema di calcolo:
 - Relativamente all'attività istituzionale consegue ad una imponibilità di redditi di terreni e fabbricati di € **13.429**, da cui è derivata un'imposta IRES di € **3.223**;
- L'imposta IRAP di competenza dell'esercizio è pari ad € **26.112,00**:
 - Relativamente all'attività istituzionale IRAP di € **23.883**
 - Relativamente all'attività commerciale IRAP di € **2.229**

ANALISI CREDITI

Si procede ad un'analisi in merito a particolari situazioni creditorie, inerenti somme appostate in Bilancio tra i Crediti (Bilancio Economico – Patrimoniale) ma che, in considerazione della loro anzianità, meritano una particolare attenzione critica, il tutto per valutarne la potenziale esigibilità e liquidabilità.

ANALISI DEI CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

1) Gestione del “Centro Regionale di Premoltiplicazione” - semestre 2018 = € **84.169,43**.

Trattati della somma anticipata dal CRSFA per il periodo 1/07/2018-31/12/2018 per provvedere alle ordinarie ed indifferibili spese di gestione agronomica del Centro per la Premoltiplicazione (CP) istituito presso il CRSFA Basile Caramia. Invero, nelle more dell'approvazione della Legge Regionale n.44 del 9 agosto 2019, con la quale la Regione Puglia ha confermato l'adesione al “Sistema nazionale volontario di qualificazione del materiale di propagazione vegetale” e, nel dare continuità all'attività di pubblico interesse svolta dal “Centro per la Premoltiplicazione”, ha disposto di contribuire annualmente per l'importo di € 160.000,00 a sostenere i costi della gestione ordinaria che il CP sopporta per assicurare la gestione ed in mantenimento delle piante madri di “Categoria Base” .

2) Quote associative della Cantina Sociale Cooperativa di Locorotondo per € **38.734,21**;

Trattasi delle quote contabilizzate per i periodi dal 2000 al 2013 relativamente alle quali le diverse note di sollecito non hanno sortito alcun effetto. Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato per tale motivo la decadenza da socio della Cantina Sociale Cooperativa di Locorotondo.

La società cooperativa «Cantina Sociale Cooperativa di Locorotondo», con decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 7 febbraio 2014 è stata posta in liquidazione coatta amministrativa, ai sensi dell'art. 2545-terdecies del codice civile. Il CRSFA ha provveduto a comunicare l'entità del credito al Commissario Liquidatore Dott. Claudio Tanzi.

3) Quote associative del socio Coldiretti di Puglia per € **33.651,92**;

Trattasi delle quote associative contabilizzate per i periodi dal 2006 al 2019. A seguito della sottoscrizione della scrittura privata per prestazione di servizio in luogo di adempimento, la Coldiretti, a titolo di prestazione in luogo di adempimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1197 c.c., si è impegnata a realizzare dei servizi, assicurando in tal modo al CRSFA l'attuazione di diversi interventi formativi. Nel corso dell'anno 2020 vi è stato un adempimento della prestazione di

servizi da parte della Coldiretti per l'importo di € 11.217,31 per il quale riceveremo documento contabile nel 2021.

4) Quote associative del COVIP per € 23.405,08;

Trattasi delle quote contabilizzate per i periodi dal 2009 al 2019.

Il Consiglio di Amministrazione di questo Centro nella seduta del 3 dicembre 2019, considerata l'entità del credito vantato dal CRSFA pari ad € 23.405,08 per mancato pagamento di quote di adesione afferenti le annualità 2010 – 2019, ha ritenuto necessario dare seguito alla disposizione di cui all'art. 5 dello statuto vigente rubricato "Perdita della qualità di socio" che testualmente prevede "Il socio decade automaticamente in caso di mancato versamento della quota associativa per 3 anni". L'Assemblea dei Soci nella seduta del 20 dicembre 2019, nel prendere atto della predetta delibera del Consiglio di Amministrazione, ha deliberato, all'unanimità, lo scioglimento del rapporto sociale e pertanto la perdita della qualità di socio per morosità, con effetto immediato.

In considerazione dell'anzianità del credito **si ritiene congruo mantenere il valore del fondo pari ad € 4.131,64.**

Relativamente al Bilancio dell'esercizio 2022 si ritiene opportuno porre in rilievo, ai fini della verifica di esigibilità, tutti i crediti maturati fino al 31/12/2022 e non incassati alla data di predisposizione della bozza di bilancio.

La sommatoria complessiva dei crediti analizzati è pari ad € 431.572,30, come da prospetto sotto riportato.

CREDITI AL 31/12/2022	IMPORTO
ALASIA VIVAI ITALIA	€ 770,46
ALPHA BIOPESTICIDES LIMITED	€ 1500,00
APULIA PLANTS SRL	-€ 61,00
ARACE LABORATORI SRL	-€ 129,80
ARGENTIERO ANNA MARIA	€ 134,20
AURICCHIO DOMENICO	€ 1464,92
CASTRONOVİ FRANCESCO	€ 18,30
CASTRONOVİ VINCENZO	€ 207,40
VIVAI MARCUCCI	€ 3628,10
XXV APRILE S.S.	€ 414,80
SANZARI CARLO AMABILE	€ 1134,60
DOTT. AGR. MAURO VINO	€ 183,00
PINTO NICOLA	€ 109,80
AGROVITA DI GUERRIERI PASQUALE	€ 134,20
ORTOPLANT DI DE PALO MICHELE & C. SOC. SEMPL.	-€ 183,00
AZ. AGR. SILVOFORESTALE ALBA SRL	€ 281,08
VANNUCCI PIANTE DI VANNUCCI VANNINO	€ 256,20

VERDEVIVO DI MONTERISI PIETRO	€ 183,00
BASF ITALIA S.P.A.	€ 16.002,00
BEN DOR FRUITS AND NURSERIES LTD	€ 152,00
BS SRL	€ 524,60
CALELLA MARTINO	€ 84,18
CAMPANALE ANDREA	€ 1274,90
CANTATORE NUNZIO	€ 2149,64
CANTINE IONIS S.R.L.	€ 821,80
CENTRO ATTIVITÀ VIVAISTICA	€ 660,00
CENTRO VERDE GIARDINI	€ 103,70
CERTIS BELCHIM BV	€ 13.904,00
CHIARULLI ELISABETTA	€ 429,44
CO.VI.P.	€ 43.179,84
CO.VI.SER. SRL	€ 251,32
CONSORZIO VIVAISTI TERRA D'OTRANTO	€ 55,00
DALIVAL MONTELMAR	€ 128,00
DE GIUSEPPE ANGELO	€ 422,73
DI MARIO GRAZIANO	€ 60,00
DI TOMMASO LUIGI	€ 23,18
FILIPPO BELLACICCO	€ 50,02
FILOTICO PIETRO MARIA	€ 11,00
FLORSILVA SRL	€ 183,00
FORTUNATO LUCA	€ 2841,45
FRANCESCO RESCINA	€ 158,60
FUSCELLO AGOSTINO SEMENTI SRL	€ 36,60
FYTOS	€ 377,00
GENERAZIONE VITE S.A. SRL	€ 9779,00
GIANGASPERO VALENTINA	€ 26,40
GIANNETTA DARIO	€ 2004,12
GIANNOCCARO PIETRO	€ 5678,91
GUCCIONE MAURIZIO	€ 146,40
ICON FRUIT SOC. COOP. AGR.	-€ 61,00
IL FALCONIERE SRL	€ 1502,00
IL VISONE DEI F.LLI LITURRI S.S.	€ 10.462,80
INNOVAR GLOBAL PTY LTD	€ 2002,00
INVAIO SCIENCES	€ 82.834,40
JUNIOR PLANT DI MIZZI COSIMO D.	-€ 183,00
KOPPERT BIOLOGICAL SYSTEM	-€ 8252,00
L.P.P.	€ 378,20
LACARBONARA FRANCESCO	€ 36,60
LAMA DI ROSE S.S.	€ 82,35
LAROA EMANUELE SEMENTI S.R.L.	€ 1122,40
LASIGNA MARIA CARMELA	€ 26,40

LEONETTI FILOMENA	-€ 183,00
LISI DONATO	€ 231,80
LIOTILA COSTRUZIONI SRL	€ 829,60
LONGOBARDI ANTONIO	€ 1144,97
MARASCO FRANCESCO	€ 18,30
MARTI VINCENZO	€ 30,50
MONTANARO MARTINO	€ 48,80
NANNA DINO	€ 173,00
NUTROPLANT SRL	€ 17,08
ORTI DI PUGLIA SRL	€ 381,86
ORTOFRUTTICOLA EGNATHIA SRL	€ 100,00
PADULA MONACHE DI VITO ANTONIO GIULIANO & C. SOC. SEMP.	€ 17,39
PAIANO FERNANDO	€ 990,00
PELUSO POMPEO	€ 146,40
PERRONE LUCIA	€ 79,30
PESARE COSIMO DAMIANO	€ 134,20
PETRUZZI GIUSEPPE	€ 61,00
PICCIONE SALVATORE	€ 219,60
PUNTO VERDE S.A.R.L.	-€ 183,00
REGIONE ABRUZZO-DIPART. POLIT. DELLO SVIL. RUR. E DELLA PESCA	€ 18.900,00
REGIONE MOLISE	€ 52.859,00
REGIONE PUGLIA-AREA POLIT. PER LO SVIL. RUR.-UFF. OSS.FITOS.	€ 97.259,33
RETE ITALIAN VARIETY CLUB	€ 305,00
RIZZO LUIGI	€ 11.536,42
ROSATO GIUSEPPE ANTONIO	-€ 1,96
SABETTA AMITA	€ 11,00
SALENTO VIVAI DI MALERBA SIMONA	€ 183,00
SAN LUCA DI V. GIULIANO & C. S.S.	-€ 201,30
SCHITO PIERANGELO	€ 2965,00
SETTEMBRE LUIGI	€ 577,50
SIPCAM ITALIA SPA	€ 4552,00
FRUTTI CASTEL DEL MONTE S.S.	€ 414,80
LA GINESTRA SRL	€ 207,40
BIOAGRY CIEMME S.R.L.S.	€ 195,20
CAIRO & DOUTCHER DI CAIRO UZI&C S.S.	€ 204,96
LA SELVA SRL	€ 9831,90
SOC. COOPERATIVA EDILIZIA AURORA A.R.L.	€ 549,00
STEFANO CONVERTINI	€ 2781,60
SURANO GAETANO	€ 1993,72

TAMMARICE	€ 1434,11
TECNOPIANTE DEL DOTT. V. CAPITANIO	€ 183,00
TENORE CROCEFISSO	€ 9105,73
TENUTE CAMPITIELLO SRL	€ 495,00
TENUTE CONTI LEONE DE CASTRIS-A.R.L.	-€ 165,00
TIMAC AGRO ITALIA	€ 732,00
TRIPPUTO NICOLA	€ 341,60
VALENTINI AMBROGIO	€ 24,40
VIVAI BAGLIONE S.A.R.	€ 585,60
VIVAI CARONE	€ 183,00
VIVAI COOPERATIVI RAUSCEDO	€ 854,00
VIVAI FORTUNATO S.R.L.	€ 1469,80
VIVAI SANTALUCIA	€ 1400,56
VIVAI TOLLFLOR DI CIVITARESE L.	€ 3830,20
ZITO GUGLIELMO	€ 200,69
TOTALE CREDITI AL 31/12/2022	€ 431.572,30

In conclusione ritengo doveroso esprimere il mio personale ringraziamento al Direttore Prof. Franco Nigro per il prezioso e costante contributo, al personale tutto per l'impegno profuso nello svolgimento dei compiti loro affidati.

Un ringraziamento particolare sento di dover rivolgere alla Prof.ssa Stefania Pollastro per il suo fondamentale ruolo di Responsabile della Qualità.

Si auspica una maggiore collaborazione da parte degli enti soci.

Locorotondo, 13/07/2023

Il Presidente del Consiglio d'Amministrazione
Rag. Michele Lisi



Centro di Ricerca
Sperimentazione e Formazione
in Agricoltura "Basile Caramia"

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2022

*Stato Patrimoniale
e
Rendiconto Gestionale*

ATTIVITA'

PASSIVITA'

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
03/10/010	COSTI DI SVILUPPO	60.988,67	04/20/005	F/AMM CONC.LIC. E ALTRI DIR.SIM.	233,00
03/10/***	COSTI DI SVILUPPO DA AMMORTIZZ.	60.988,67	04/20/***	F/AMM CONCESS. LICENZE MARCHI	233,00
03/15/015	LIC.ZA USO SOFTWARE TEMPO INDET.	2.796,83	04/35/005	F/AMM. LAV. STR. SU BENI DI TERZ	58.961,19
03/15/***	DIRITTI DI BREV.E UTIL.OPERE ING	2.796,83	04/35/015	F/AMM ALT. COS. AD UT. PLU. AMM	598,00
03/20/015	LIC.ZA D'USO SOFTWARE TEMPO DET.	466,00	04/35/***	F/AMM ALTRE IMMOB. IMMATERIALI	59.559,19
03/20/***	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI	466,00	04/**/***	F/AMM IMMOBILIZZAZIONI IMMAT.	59.792,19
03/30/010	FOR.RI IMMOB. IMMAT.LI C/ACCONTI	4.886,36	07/05/015	F/AMM FABBR. IND.LI E COMM.LI.	66.950,75
03/30/***	IMM.IMM. IN CORSO E ACCONTI	4.886,36	07/05/020	F/AMM COSTRUZIONI LEGGERE	138.416,48
03/35/005	LAVORI STRAOR. SU BENI DI TERZI	115.598,28	07/05/501	F/AMM TUNNEL E SCREEN HOUSE	248.983,61
03/35/015	ALTRI COSTI AD UTIL.PLUR.DA AMM.	36.387,18	07/05/***	F/AMM FABBRICATI	454.350,84
03/35/***	ALTRE IMMOB.ZIONI IMMATERIALI	151.985,46	07/10/005	F/AMM IMPIANTI GENERICI	167.475,82
03/**/***	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	221.123,32	07/10/010	F/AMM IMPIANTI SPECIFICI	139.809,19
06/05/005	TERRENI	351.665,90	07/10/015	F/AMM MACCHINARI	67.023,88
06/05/015	FABBRICATI IND.LI. E COMM.LI	3.457.064,90	07/10/***	F/AMM IMPIANTI E MACCHINARIO	374.308,89
06/05/020	COSTRUZIONI LEGGERE	224.366,67	07/15/005	F/AMM ATTREZ. IND.LI E COMM.LI	972.564,83
06/05/501	TUNNEL E SCREEN HOUSE	384.828,91	07/15/010	F/AMM ATTR VARIE E MIN< 516.46	35.670,72
06/05/***	TERRENI E FABBRICATI	4.417.926,38	07/15/***	F/AMM ATTREZ. IND.LI E COMM.LI	1.008.235,55
06/10/005	IMPIANTI GENERICI	208.503,49	07/20/005	F/AMM MOBILI E MACCH. ORD. D'UFF	5.877,47
06/10/010	IMPIANTI SPECIFICI	144.990,45	07/20/010	F/AMM MACCH. ELETTROM. D'UFF.	67.213,25
06/10/015	MACCHINARI	128.092,97	07/20/***	F/AMM. MOBILI E MACCH. D'UFFICIO	73.090,72
06/10/***	IMPIANTI E MACCHINARIO	481.586,91	07/25/015	F/AMM. AUTOCARRI/AUTOVETTURE	148.332,69
06/15/005	ATTREZZAT. IND.LI E COMM.LI	1.111.534,90	07/25/025	F/AMM. AUTOVETTURE	11.420,68
06/15/010	ATTR.VARIE E MINUTE <516,46 E	36.517,39	07/25/***	F/AMM. AUTOMEZZI (ALTRI BENI)	159.753,37
06/15/***	ATTREZZATURE IND.LI E COMM.LI	1.148.052,29	07/30/040	F/AMM. ARREDAMENTO	67.144,78
06/20/005	MOBILI E MACCHINE ORD. D'UFFICIO	6.594,66	07/30/100	F/AMM. ALTRI BENI MATERIALI	46.363,79
06/20/010	MACCHINE ELETTROMECC. D'UFFICIO	78.947,67	07/30/***	F/AMM. ALTRI BENI	113.508,57
06/20/***	MOBILI E MACC.D'UFF.(ALTRI BENI)	85.542,33	07/**/***	F/AMM IMMOB. MATERIALI	2.183.247,94
06/25/015	AUTOCARRI/AUTOVETTURE	177.126,57	14/00000	CREDITI V/CLIENTI	9.604,06
06/25/***	AUTOMEZZI (ALTRI BENI)	177.126,57	16/10/502	F/DO RISCHI SU CREDITI ATT.IST.	53.227,88
06/30/040	ARREDAMENTO	90.175,94	16/10/503	F/DO RISCHI SU CREDITI ATT.SERV.	17.563,52
06/30/100	ALTRI BENI MATERIALI	49.202,58	16/10/***	F.DI RISCHI SU CREDITI V. CLIENT	70.791,40
06/30/***	ALTRI BENI	139.378,52	16/**/***	F.DI RISCHI SU CREDITI V. CLIENT	70.791,40
06/**/***	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	6.449.613,00	24/05/007	BCC N.365746 DEMETRA	219,33
09/05/090	PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPR.	15.738,37	24/05/506	BCC N.367087 REGEROP	3,15
09/05/***	PARTECIPAZIONI	15.738,37	24/05/507	BCC N.367116 MIS 01	2,23
09/10/030	DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI	414,97	24/05/***	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	224,71
09/10/***	CREDITI IMMOBILIZZATI	414,97	24/**/***	DISPONIBILITA' LIQUIDE	224,71
09/**/***	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	16.153,34	28/35/091	ALTRE RISERVE DI UTILI	1.332.033,42
11/05/015	MATERIE DI CONSUMO	3.632,90	28/35/504	RISERVA CONTRIBUTI SOCI	247.899,30
11/05/***	MATERIE PRIME, SUSS.E DI CONSUMO	3.632,90	28/35/505	RISERVA ASSESTAMENTO CONTABILE	48.631,96
11/**/***	RIMANENZE	3.632,90	28/35/***	ALTRE RISERVE	1.628.564,68
14/00000	CREDITI V/CLIENTI	441.176,36	28/**/***	PATRIMONIO NETTO	1.628.564,68
15/05/045	FATTURE DA EMETTERE	202.070,11	30/15/501	FONDO MANUT.CAMP.PROV.	20.400,05
15/05/***	ALTRI CREDITI V/CLIENTI	202.070,11	30/15/502	FONDO SVALUTAZIONE BENI STRUMENT	197.516,04
15/**/***	ALTRI CREDITI V/CLIENTI	202.070,11	30/15/503	F.DO ART 4 COMMA 2 CONVENZ.COM	45.422,03
18/20/090	ALTRI CREDITI TRIBUTARI	450,18	30/15/***	ALTRI FONDI PER RISCHI ED ONERI	263.338,12
18/20/520	ERARIO C/ CREDITO IVA	11.752,00	30/**/***	FONDI PER RISCHI ED ONERI	263.338,12
18/20/521	IRES A CREDITO	22.424,22	31/05/005	FONDO TFR	374.771,72
18/20/***	CREDITI TRIBUTARI	34.626,40	31/05/***	TFR LAVORO SUBORDINATO	374.771,72
18/25/015	INPS C/CONGUAGLIO	911,17	31/**/***	TFR LAVORO SUBORDINATO	374.771,72
18/25/***	CREDITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI	911,17	34/05/045	BANCA C/FINANZIAMENTI	9.896,08
18/40/035	FORNITORI C/SPESE ANTICIPATE	1.022,53	34/05/***	DEBITI V/BANCHE	9.896,08
18/40/040	NOTE CREDITO DA RICEVERE	10.655,59	34/**/***	DEBITI V/BANCHE	9.896,08
18/40/***	CREDITI V/FORNITORI	11.678,12	36/05/035	FINANZIAMENTI DA TERZI	14.784,50
18/45/505	ALTRI CREDITI	14.544,79	36/05/***	DEBITI V/ALTRI FINANZIATORI	14.784,50
18/45/506	CREDITO V/COM.LOCOROTONDO	68.440,00	36/**/***	DEBITI V/ALTRI FINANZIATORI	14.784,50
18/45/507	CREDITO SOCIO CITTA' METR.BARI	26.500,00	38/05/005	CLIENTI C/ANTICIPI	11.526,34
18/45/509	CREDITO SOCIO COVIP	23.405,08			
18/45/510	CREDITO SOCIO CANT. LOCOROTONDO	38.734,21			
18/45/512	CREDITO SOCIO COLDIRETTI	22.434,61			
18/45/515	CREDITO SOCIO COM DI LOCOROTONDO	10.285,43			

ATTIVITA'

PASSIVITA'

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
18/45/525	PROGETTO ECO P4	127.517,00	38/05/***	ACCONTI	11.526,34
18/45/527	PROGETTO VIV SAL	328.303,50	38/**/***	ACCONTI	11.526,34
18/45/539	PROGETTO DOMINA APULIAE	7.092,82	40/00000	DEBITI V/FORNITORI	121.376,27
18/45/544	PROGETTO INNOCOOP	12.942,51	41/05/005	FATTURE DA RICEVERE	95.608,94
18/45/545	PROGETTO NEMESI	141.793,22	41/05/***	DEBITI V/FORNIT. CARBURANTE	95.608,94
18/45/550	PROGETTO DEMETRA	4.572,21	41/**/***	ALTRI DEBITI V/FORNITORI	95.608,94
18/45/552	PROGETTO BIOVEXO	160.159,72	48/05/015	ERARIO C/IMPOSTA SOST. RIV. TFR	3.503,07
18/45/553	PROGETTO CPR 2020	80.000,00	48/05/080	ERARIO C/RIT. LAVORO DIPENDENTE	17.598,70
18/45/554	PROGETTO CERTIFICAZIONE 2019	32.000,00	48/05/085	ERARIO C/RIT. LAVORO AUTONOMO	3.302,92
18/45/555	PROGETTO VALTIFRU	133.750,00	48/05/100	REGIONI C/IRAP	10.632,00
18/45/556	PROGETTO PRODIQUAVI	69.850,00	48/05/105	REGIONI C/RIT. ADDIZ. IRPEF	463,52
18/45/557	PROGETTO BIOSAVEX	18.494,35	48/05/110	COMUNI C/RIT. ADDIZ. IRPEF	272,49
18/45/559	PROGETTO DIGITAL GRAPE	48.180,20	48/05/***	DEBITI TRIBUTARI	35.772,70
18/45/560	PROGETTO F. BIODIVERSITA'	39.436,80	48/**/***	DEBITI TRIBUTARI	35.772,70
18/45/561	PROGETTO C/21	80.000,00	50/05/005	INPS C/CONTRIBUTI SOC. LAV. DIP.	22.110,35
18/45/562	PROGETTO REGEVIP	1.181.689,55	50/05/050	INPS C/CONTRIBUTI OTD	8.950,69
18/45/563	PROGETTO INNOBREED	85.901,37	50/05/510	INAL C/CONGUAGLIO	346,23
18/45/564	PROGETTO C/22	80.000,00	50/05/***	DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.	31.407,27
18/45/566	PROGETTO BEXYL	104.204,92	50/**/***	DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.	31.407,27
18/45/567	PROGETTO GAL VALLE D'ITRIA	26.414,07	52/05/015	NOTE CREDITO DA EMETTERE	24.366,80
18/45/569	PROGETTO REGEROP	213.754,24	52/05/055	PERSONALE C/RETRIBUZIONI	66.471,40
18/45/570	PROGETTO REGEFRUP 2.1	1.134.712,44	52/05/070	EBIRFOP	43,02
18/45/670	PROGETTO MIS 1.1	88.074,24	52/05/100	DEBITI PER MISSIONI	5.844,85
18/45/671	PROGETTO REGEFRUP 2.2	1.116.053,27	52/05/120	DEBITI PER RIMBORSI SPESE	6.549,21
18/45/673	PROGETTO CENTRO PILOTA	286.000,00	52/05/290	DEBITI DIVERSI	1.659,00
18/45/705	PROGETTO PNRR	150.000,00	52/05/503	DEBITI V/PREST.D'OPERA	1.889,56
18/45/**	CREDITI VARI	5.955.240,55	52/05/506	DEBITI V/PARTNER PROGETTI	1.749.917,83
18/**/***	ALTRI CREDITI	6.002.456,24	52/05/511	DEBITI V/COMUNE DI LOCOROTONDO	14.760,00
24/05/003	BCC N.365750 VIV SAL	11.530,07	52/05/***	ALTRI DEBITI	1.871.501,67
24/05/004	BCC N.365743 DOMINA A.	243,64	52/**/***	ALTRI DEBITI	1.871.501,67
24/05/005	BCC N.365752	285.251,66	54/05/005	RATEI PASSIVI	60.456,76
24/05/006	BCC N.365742 CPR	29.638,54	54/05/***	RATEI PASSIVI	60.456,76
24/05/009	BCC N.365748 NEMESI	17.416,86	54/10/005	RISCONTI PASSIVI	3.159.319,09
24/05/065	BCC N.365851 BIOVEXO	93.358,84	54/10/501	RISCONTI PASS CONT C/CAPITALE	3.488.020,34
24/05/501	BCC N.366995 REGEFRUP 2.1	22,27	54/10/502	RISCONTI PASS CONTR C/CAPDEMETRA	35.600,23
24/05/502	BCC N. 366997 REGEVIP	22,52	54/10/***	RISCONTI PASSIVI	6.682.939,66
24/05/503	BCC N. 366996 REGEFRUP 2.2	22,27	54/**/***	RATEI E RISCONTI PASSIVI	6.743.396,42
24/05/504	BCC N.366974 GAL VALLE D'ITRIA	48,10			
24/05/505	BCC N. 366787 FRUIZ DELLA BIOD	52.459,67			
24/05/**	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	490.014,44			
24/15/005	DENARO IN CASSA	1.410,53			
24/15/010	VALORI BOLLATI	150,00			
24/15/501	CARTA BCC TASCA N.574	795,82			
24/15/502	CARTA RICARICA EVO	615,63			
24/15/**	DENARO E VALORI IN CASSA	2.971,98			
24/**/***	DISPONIBILITA' LIQUIDE	492.986,42			
26/10/005	RISCONTI ATTIVI	16.418,31			
26/10/**	RISCONTI ATTIVI	16.418,31			
26/**/***	RATEI E RISCONTI ATTIVI	16.418,31			
40/00000	DEBITI V/FORNITORI	16,83			
***	TOTALE ATTIVITA'	13.845.646,83	***	TOTALE PASSIVITA'	13.525.605,01
****			****	UTILE DI ESERCIZIO	320.041,82
*****	TOTALE A PAREGGIO	13.845.646,83	*****	TOTALE A PAREGGIO	13.845.646,83

COSTI, SPESE E PERDITE

RICAVI E PROFITTI

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
66/20/005	MATERIE DI CONSUMO C/ACQUISTI	156.017,84	58/05/010	MERCI C/VENDITE	114.192,20
66/20/***	MATERIE DI CONSUMO	156.017,84	58/05/***	RICAVI DELLE VENDITE	114.192,20
66/30/005	MATERIALI DI MANUTENZIONE	6.677,19	58/10/005	RICAVI PER PRESTAZ. DI SERVIZI	300.380,03
66/30/007	MATER.MANUT.BENI PROPRI(LIM.5%)	25.644,74	58/10/501	RICAVI PRESTAZ. SERVIZI ISTITUZI	653.309,54
66/30/015	MATERIALE DI PULIZIA	107,22	58/10/***	RICAVI DELLE PRESTAZ. - IMPRESE	953.689,57
66/30/025	CANCELLERIA E STAMPATI	2.865,23	58/10/***	RICAVI	1.067.881,77
66/30/035	CARBURANTI E LUBRIFICANTI	29.181,07	64/05/502	ALTRI RICAVI E PROVENTI VARI	9.050,82
66/30/045	INDUMENTI DI LAVORO	1.781,86	64/05/503	SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE	89.388,27
66/30/055	SPESE ACCESSORIE SU ACQUISTI	241,20	64/05/504	ABBUONI ARR ATTIVI	3,81
66/30/501	ALTRI ACQUISTI INEDUCIBILI	1.028,89	64/05/505	RIMBORSO SPESE	2.800,00
66/30/502	ALTRI ACQUISTI	5.794,69	64/05/509	RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO	90,00
66/30/599	COSTI P/MAT PRIM SUSS PROM	334,95	64/05/510	OMAGGI DA FORNITORI	915,00
66/30/***	ALTRI ACQUISTI	73.657,04	64/05/521	IRAP COLLABORATORI	31,74
66/10/***	COSTI P/MAT.PRI,SUSS.,CON.E MER.	229.674,88	64/05/***	ALTRI RICAVI E PROVENTI	102.279,64
68/05/005	TRASPORTI SU ACQUISTI	1.884,18	64/10/005	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI	1.042.828,20
68/05/020	LAVOR.DI TERZI P/PROD.DI BENI	27.178,20	64/10/010	CONTR.C/ESERC.PER CONTRATTO	87.550,00
68/05/025	ENERGIA ELETTRICA	20.327,02	64/10/020	CONT.P/ONERI SOC.E P/COSTO PERS.	51.416,02
68/05/040	GAS RISCALDAMENTO	931,79	64/10/***	CONTRIBUTO IN CONTO ESERCIZIO	1.181.794,22
68/05/045	ACQUA	217,57	64/10/***	ALTRI RICAVI E PROVENTI	1.284.073,86
68/05/052	CANONE MANUT/ASSIST PERIODICA	8.178,77	80/15/010	MATERIE DI CONSUMO C/RIM.FINALI	3.632,90
68/05/055	MANUT.E RIPARAZ.BENI PROPRI 5%	21.017,32	80/15/***	VARIAZ.RIM.DI MATERIE DI CONSUMO	3.632,90
68/05/075	MAN. E RIP. BENI DI TERZI	700,00	80/10/***	VAR.RIM.DI MAT.PR,SUS,CONS,MERCI	3.632,90
68/05/095	ALTRI ONERI P/AUTOMEZZI	50,00	87/20/501	INTERESSI ATTIVI BANCARI	629,12
68/05/110	ASSICURAZIONI R.C.A.	6.181,80	87/20/***	PROV. DIVERSI DAI PRECEDENTI	629,12
68/05/125	ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE	1.992,78	87/10/***	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	629,12
68/05/130	VIGILANZA	900,00	94/05/501	PLUSVALENZE STRAORDINARIE	40,98
68/05/132	SERVIZI DI PULIZIA	11.428,57	94/05/***	PLUSVALENZA DA ALIENAZIONI	40,98
68/05/184	COMPENSI LAV.OCCAS.	10.841,55	94/10/502	INSUSSISTENZA DEL PASSIVO	2.285,37
68/05/261	COMP. A PROFESSIONISTI	73.404,53	94/10/***	VARIE (PROVENTI STRAORDINARI)	2.285,37
68/05/275	SPESE PER ANALISI,PROVE E LABOR.	2.557,00	94/10/***	PROVENTI STRAORDINARI	2.326,35
68/05/290	PUBBLICITA'	198,70			
68/05/300	MOSTRE FIERE E CONVEGNI	3.151,40			
68/05/320	SPESE TELEFONICHE	1.589,69			
68/05/330	SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA	464,04			
68/05/345	PASTI E SOGGIORNI	651,64			
68/05/346	SPESE PER VIAGGI	1.000,00			
68/05/360	SPESE PER STUDI E RICERCHE	26.200,00			
68/05/365	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI	3.991,18			
68/05/370	ONERI BANCARI	1.410,44			
68/05/375	FORMALITA' AMMINISTRATIVE	248,95			
68/05/386	TEN.PAGHE,CONT.,DICH.DA LAV.AUT.	1.522,56			
68/05/407	ALTRI COSTI PER SERVIZI	99.470,16			
68/05/502	POLIZZE FIDEIUSSORIE	2.222,01			
68/05/505	ASSICURAZIONI NON OBBLIGATORIE	6,73			
68/05/506	ALTRI SERVIZI INEDUCIBILI	5.395,96			
68/05/512	ASSICURAZIONI R.C.G./INFORTUNI	350,51			
68/05/513	CANONE INTERNET/WEB	335,67			
68/05/515	RIMBORSI PIE'LISTA	2.350,00			
68/05/599	COSTI PER SERVIZI PROM	102.549,13			
68/05/***	COSTI PER SERVIZI	440.899,85			
68/10/***	COSTI PER SERVIZI	440.899,85			
70/05/101	NOLEGGIO DEDUCIBILE	10.439,10			
70/05/599	COSTI GOD BENI DI TERZI PROM	19.675,09			
70/05/***	AFFITTI E LOCAZIONI	30.114,19			
70/10/***	COSTI P/GODIMENTO BENI DI TERZI	30.114,19			
72/05/010	SALARI E STIPENDI	617.366,22			
72/05/503	MISSIONI E TRASFERTE	16.749,88			
72/05/504	TRASFERTE E MISSIONI IND.	164,83			
72/05/***	SALARI E STIPENDI	634.280,93			
72/15/005	ONERI SOCIALI INPS DIPENDENTI	166.376,23			
72/15/025	ONERI SOCIALI INAIL	12.426,22			
72/15/090	ALTRI ONERI SOCIALI	183,51			
72/15/503	ONERI SOCIALI INPS COLL INDED	553,47			
72/15/***	ONERI SOCIALI	179.539,43			

COSTI, SPESE E PERDITE

RICAVI E PROFITTI

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
72/20/005	TFR	49.914,94			
72/20/***	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	49.914,94			
72/30/010	ALTRI COSTI DEL PERSONALE	370,00			
72/30/599	COSTI PERSONALE PROM	85.618,58			
72/30/***	ALTRI COSTI DEL PERSONALE	85.988,58			
72/**/***	COSTI PER IL PERSONALE	949.723,88			
74/35/501	AMM.ALTRI COSTI UT.PLUR. DA AMM	15.247,17			
74/35/502	AMM.LAV.STRAORD.BENI DI TERZI	58.961,19			
74/35/***	AMM.TO ALTRE IMM.IMMATERIALI	74.208,36			
74/**/***	AMM.TI IMM. IMMATERIALI	74.208,36			
75/05/501	AMM. COSTRUZIONI LEGGERE	21.228,18			
75/05/502	AMM.TO ORD.FABB.IND.LI E COM.	6.168,82			
75/05/503	AMM.ORD. TUNNEL E SCREEN HOUSE	26.244,15			
75/05/***	AMM.TO TERRENI E FABBRICATI	53.641,15			
75/10/501	AMM.TO ORD.IMP.GEN.	25.571,89			
75/10/502	AMM.TO ORD. MACC.	10.746,69			
75/10/503	AMM.TO ORD. IMP. SPEC.	541,85			
75/10/***	AMM.TO IMPIANTI E MACCHINARIO	36.860,43			
75/15/501	AMM.ORD ATT IND E COMM	47.342,43			
75/15/502	AMM. BENI INF 516	1.310,54			
75/15/***	AMM.TO ATTREZ. IND.LI E COMM.LI	48.652,97			
75/20/501	AMM.ORD MOB. E MACC ORD D'UFF	621,25			
75/20/502	AMM ORD MAC ELETTRUM UFF	2.592,79			
75/20/***	AMM.TO MOBILI E MACCHINE D'UFF.	3.214,04			
75/25/501	AMM.ORD AUTOC/AUTOV	11.420,68			
75/25/***	AMM.TO AUTOMEZZI (ALTRI BENI)	11.420,68			
75/30/501	AMM.ORD.ARREDAMENTO	2.895,55			
75/30/599	AMM. ALTRI BENI PROM	1.188,89			
75/30/***	AMM.TO ALTRI BENI	4.084,44			
75/**/***	AMM.TO IMM. MAT. - ORDINARIO	157.873,71			
80/15/005	MATERIE DI CONS.C/ESIST.INIZIALI	33.091,10			
80/15/***	VARIAZ.RIM.DI MATERIE DI CONSUMO	33.091,10			
80/**/***	VAR.RIM.DI MAT.PR,SUS,CONS,MERCI	33.091,10			
84/05/005	IMPOSTA DI BOLLO	1.631,34			
84/05/020	IMPOSTA DI REGISTRO	1.484,49			
84/05/040	TASSE DI PROPRIETA' AUTOVEICOLI	821,15			
84/05/090	ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI	525,05			
84/05/501	IMPOSTE E TASSE INDEDUCIBILI	367,13			
84/05/502	IMPOSTA COM. IMM ICI-IMU	2.252,00			
84/05/***	IMPOSTE E TASSE	7.081,16			
84/10/005	PERDITE SU CREDITI	13.768,31			
84/10/020	SPESE BANCHE DATI	320,06			
84/10/090	ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI	34,62			
84/10/190	ALTRI ONERI DI GEST. DEDUC.	559,56			
84/10/501	DIRITTI VARI E DI SEGRETERIA	53,33			
84/10/503	SANZIONI VARIE	49,38			
84/10/504	QUOTA ASSOCIATIVA	682,62			
84/10/505	SOPRAVV PASSIVE INDED.	8.711,70			
84/10/507	SOPRAVV.PASSIVA ORDIN.DED	848,98			
84/10/508	RIMBORSO SPESE	14.549,21			
84/10/599	ONERI DI GESTIONE PROM	3.842,16			
84/10/***	ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE	43.419,93			
84/**/***	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	50.501,09			
88/20/502	INTERESSI P. V/BANCHE	16,71			
88/20/503	INTERESSI PASSIVI INDEDUCIBILI	3,43			
88/20/504	ALTRI INT E ONERI FINANZ P. DED	125,50			
88/20/599	INT PASS E ALTRI ON FIN PROM	509,95			
88/20/***	VERSO ALTRI (ONERI FINANZIARI)	655,59			
88/**/***	INT. PASS.E ALTRI ONERI FINANZ.	655,59			
95/15/503	INSUSSISTENZA DELL'ATTIVO	42.424,53			
95/15/***	VARIE (ONERI STRAORDINARI)	42.424,53			

Ditta 1 CENTRO DI RIC.,SPERIM.E FORMAZ.IN AGRIC." BASILE CARAMIA"
VIA CISTERNINO 281
70010 LOCOROTONDO BA

Codice attivita' 721909 -
Codice fiscale 91040360728
Partita IVA 04563060724

SITUAZIONE ECONOMICA AL 31/12/2022

DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022

Pagina 5

COSTI, SPESE E PERDITE

RICAVI E PROFITTI

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
95/**/**	ONERI STRAORDINARI	42.424,53			
96/05/501	IRES DELL'ESERCIZIO	3.223,00			
96/05/502	IRAP DELL'ESERCIZIO	26.112,00			
96/05/**	IMPOSTE CORRENTI	29.335,00			
96/**/**	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERC.	29.335,00			
***	TOTALE COSTI	2.038.502,18	***	TOTALE RICAVI	2.358.544,00
****	UTILE DI ESERCIZIO	320.041,82			
*****	TOTALE A PAREGGIO	2.358.544,00	*****	TOTALE A PAREGGIO	2.358.544,00



Centro di Ricerca
Sperimentazione e Formazione
in Agricoltura "Basile Caramia"

RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2022

Attività Istituzionale

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2022

DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022

Pagina 3

Codice : 3 I - ATTIVITA' ISTITUZIONALE

Punto Promiscuo No Prevalente No Data inizio/fine

			Valore contabile	Valore fiscale	%
	Costi				
66/20/005	MATERIE DI CONSUMO C/ACQUISTI		133.217,45	133.217,45	(% 8,52)
66/30/005	MATERIALI DI MANUTENZIONE		6.126,59	6.126,59	(% 0,39)
66/30/007	MATER.MANUT.BENI PROPRI(LIM.5%)		15.118,01	15.118,01	(% 0,96)
66/30/015	MATERIALE DI PULIZIA		12,90	12,90	(% 0,00)
66/30/025	CANCELLERIA E STAMPATI		2.836,54	2.836,54	(% 0,18)
66/30/035	CARBURANTI E LUBRIFICANTI		17.666,48	17.666,48	(% 1,13)
66/30/045	INDUMENTI DI LAVORO		1.781,86	1.781,86	(% 0,11)
66/30/055	SPESE ACCESSORIE SU ACQUISTI		205,20	205,20	(% 0,01)
66/30/501	ALTRI ACQUISTI INEDUCIBILI	(%100)	661,03		(% 0,04)
66/30/502	ALTRI ACQUISTI		5.549,82	5.549,82	(% 0,35)
66/30/599	COSTI P/MAT PRIM SUSS PROM		273,13	273,13	(% 0,01)
68/05/005	TRASPORTI SU ACQUISTI		1.411,17	1.411,17	(% 0,09)
68/05/025	ENERGIA ELETTRICA		20.330,84	20.330,84	(% 1,30)
68/05/040	GAS RISCALDAMENTO		931,79	931,79	(% 0,05)
68/05/045	ACQUA		67,80	67,80	(% 0,00)
68/05/052	CANONE MANUT/ASSIST PERIODICA		8.178,77	8.178,77	(% 0,52)
68/05/055	MANUT.E RIPARAZ.BENI PROPRI 5%		11.047,24	11.047,24	(% 0,70)
68/05/095	ALTRI ONERI P/AUTOMEZZI		50,00	50,00	(% 0,00)
68/05/110	ASSICURAZIONI R.C.A.		1.503,08	1.503,08	(% 0,09)
68/05/125	ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE		1.371,11	1.371,11	(% 0,08)
68/05/132	SERVIZI DI PULIZIA		8.868,16	8.868,16	(% 0,56)
68/05/184	COMPENSI LAV.OCCAS.		6.841,55	6.841,55	(% 0,43)
68/05/261	COMP. A PROFESSIONISTI		36.442,54	36.442,54	(% 2,33)
68/05/275	SPESE PER ANALISI,PROVE E LABOR.		366,00	366,00	(% 0,02)
68/05/290	PUBBLICITA'		198,70	198,70	(% 0,01)
68/05/300	MOSTRE FIERE E CONVEGNI		2.901,40	2.901,40	(% 0,18)
68/05/320	SPESE TELEFONICHE	(% 20)	1.589,69	1.271,75	(% 0,10)
68/05/330	SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA		120,50	120,50	(% 0,00)
68/05/345	PASTI E SOGGIORNI	(% 25)	60,01	45,01	(% 0,00)
68/05/346	SPESE PER VIAGGI		1.000,00	1.000,00	(% 0,06)
68/05/360	SPESE PER STUDI E RICERCHE		26.200,00	26.200,00	(% 1,67)
68/05/365	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI		3.251,18	3.251,18	(% 0,20)
68/05/370	ONERI BANCARI		481,59	481,59	(% 0,03)
68/05/375	FORMALITA' AMMINISTRATIVE		246,38	246,38	(% 0,01)
68/05/386	TEN.PAGHE,CONT.,DICH.DA LAV.AUT.		1.522,56	1.522,56	(% 0,09)
68/05/407	ALTRI COSTI PER SERVIZI		87.206,30	87.206,30	(% 5,58)
68/05/502	POLIZZE FIDEIUSSORIE		2.150,97	2.150,97	(% 0,13)
68/05/505	ASSICURAZIONI NON OBBLIGATORIE		6,73	6,73	(% 0,00)
68/05/506	ALTRI SERVIZI INEDUCIBILI	(%100)	4.114,96		(% 0,26)
68/05/512	ASSICURAZIONI R.C.G./INFORTUNI	(% 80)	218,41	43,68	(% 0,01)
68/05/513	CANONE INTERNET/WEB		206,06	206,06	(% 0,01)
68/05/599	COSTI PER SERVIZI PROM		83.623,69	83.623,69	(% 5,35)
70/05/101	NOLEGGIO DEDUCIBILE		4.745,79	4.745,79	(% 0,30)
70/05/599	COSTI GOD BENI DI TERZI PROM		16.044,05	16.044,05	(% 1,02)
72/05/010	SALARI E STIPENDI		486.280,51	486.280,51	(% 31,11)
72/05/503	MISSIONI E TRASFERTE		15.607,92	15.607,92	(% 0,99)
72/15/005	ONERI SOCIALI INPS DIPENDENTI		138.088,55	138.088,55	(% 8,83)
72/15/025	ONERI SOCIALI INAIL		11.253,94	11.253,94	(% 0,72)
72/15/090	ALTRI ONERI SOCIALI		183,51	183,51	(% 0,01)
72/15/503	ONERI SOCIALI INPS COLL INDED		553,47	553,47	(% 0,03)
72/20/005	TFR		42.073,60	42.073,60	(% 2,69)
72/30/599	COSTI PERSONALE PROM		69.817,67	69.817,67	(% 4,46)
74/35/501	AMM.ALTRI COSTI UT.PLUR. DA AMM		15.247,17	15.247,17	(% 0,97)
74/35/502	AMM.LAV.STRAORD.BENI DI TERZI		56.531,19	56.531,19	(% 3,61)
75/05/501	AMM. COSTRUZIONI LEGGERE	(%100)	19.625,61		(% 1,25)
75/05/502	AMM.TO ORD.FABB.IND.LI E COM.		6.168,82	6.168,82	(% 0,39)
75/05/503	AMM.ORD. TUNNEL E SCREEN HOUSE	(%100)	15.270,25		(% 0,97)
75/10/501	AMM.TO ORD.IMP.GEN.		22.745,83	22.745,83	(% 1,45)
75/10/502	AMM.TO ORD. MACC.		3.600,00	3.600,00	(% 0,23)
75/10/503	AMM.TO ORD. IMP. SPEC.		541,85	541,85	(% 0,03)
75/15/501	AMM.ORD ATT IND E COMM		28.058,30	28.058,30	(% 1,79)
75/15/502	AMM. BENI INF 516	(%100)	605,80		(% 0,03)
75/20/501	AMM.ORD MOB. E MACC ORD D'UFF		570,96	570,96	(% 0,03)
75/20/502	AMM ORD MAC ELETTRUM UFF		436,82	436,82	(% 0,02)
75/30/501	AMM.ORD.ARREDAMENTO		1.947,47	1.947,47	(% 0,12)
75/30/599	AMM. ALTRI BENI PROM		969,48	969,48	(% 0,06)

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2022

DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022

Pagina 4

Codice : 3 I - ATTIVITA' ISTITUZIONALE

Punto Promiscuo No Prevalente No Data inizio/fine

		Valore contabile	Valore fiscale	%
80/15/005	MATERIE DI CONS.C/ESIST.INIZIALI	2.644,60	2.644,60	(% 0,16)
84/05/005	IMPOSTA DI BOLLO	1.266,54	1.266,54	(% 0,08)
84/05/020	IMPOSTA DI REGISTRO	602,28	602,28	(% 0,03)
84/05/040	TASSE DI PROPRIETA' AUTOVEICOLI	92,31	92,31	(% 0,00)
84/05/090	ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI	1,74	1,74	(% 0,00)
84/05/502	IMPOSTA COM. IMM ICI-IMU	1.126,00	1.126,00	(% 0,07)
84/10/005	PERDITE SU CREDITI	13.768,31	13.768,31	(% 0,88)
84/10/020	SPESE BANCHE DATI	320,06	320,06	(% 0,02)
84/10/090	ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI	17,90	17,90	(% 0,00)
84/10/190	ALTRI ONERI DI GEST. DEDUC.	342,56	342,56	(% 0,02)
84/10/501	DIRITTI VARI E DI SEGRETERIA	22,67	22,67	(% 0,00)
84/10/503	SANZIONI VARIE (%100)	0,06		(% 0,00)
84/10/504	QUOTA ASSOCIATIVA	432,62	432,62	(% 0,02)
84/10/505	SOPRAVV PASSIVE INDED.	3.638,71	3.638,71	(% 0,23)
84/10/507	SOPRAVV.PASSIVA ORDIN.DED	68,51	68,51	(% 0,00)
84/10/508	RIMBORSO SPESE (%100)	14.549,21		(% 0,93)
84/10/599	ONERI DI GESTIONE PROM	3.133,09	3.133,09	(% 0,20)
88/20/502	INTERESSI P. V/BANCHE (%100)	16,71		(% 0,00)
88/20/504	ALTRI INT E ONERI FINANZ P. DED (%100)	34,82		(% 0,00)
88/20/599	INT PASS E ALTRI ON FIN PROM	415,84	415,84	(% 0,02)
95/15/503	INSUSSISTENZA DELL'ATTIVO	40.193,77	40.193,77	(% 2,57)
96/05/501	IRES DELL'ESERCIZIO (%100)	3.223,00		(% 0,20)
96/05/502	IRAP DELL'ESERCIZIO (%100)	23.883,00		(% 1,52)
***	Totale Costi	1.562.721,06	1.480.228,94	
Ricavi				
58/10/501	RICAVI PRESTAZ. SERVIZI ISTITUZI	653.309,54	653.309,54	(% 33,95)
64/05/502	ALTRI RICAVI E PROVENTI VARI	5.709,20	5.709,20	(% 0,29)
64/05/503	SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE	85.628,81	85.628,81	(% 4,45)
64/05/504	ABBUONI ARR ATTIVI	2,76	2,76	(% 0,00)
64/05/521	IRAP COLLABORATORI	31,74	31,74	(% 0,00)
64/10/005	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI	1.042.828,20	1.042.828,20	(% 54,20)
64/10/010	CONTR.C/ESERC.PER CONTRATTO	87.550,00	87.550,00	(% 4,55)
64/10/020	CONT.P/ONERI SOC.E P/COSTO PERS.	43.250,72	43.250,72	(% 2,24)
80/15/010	MATERIE DI CONSUMO C/RIM.FINALI	3.569,86	3.569,86	(% 0,18)
87/20/501	INTERESSI ATTIVI BANCARI	629,12	629,12	(% 0,03)
94/10/502	INSUSSISTENZA DEL PASSIVO (%100)	1.368,50		(% 0,07)
***	Totale Ricavi	1.923.878,45	1.922.509,95	
Differenza ricavi costi		361.157,39	442.281,01	



Centro di Ricerca
Sperimentazione e Formazione
in Agricoltura "Basile Caramia"

RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2022

Attività Commerciale

Codice : 1 721909 II ATTIVITA' DI SERVIZI
 Punto Promiscuo No Prevalente No Data inizio/fine

			Valore contabile	Valore fiscale	%
	Costi				
66/20/005	MATERIE DI CONSUMO C/ACQUISTI		22.800,39	22.800,39	(% 4,79)
66/30/005	MATERIALI DI MANUTENZIONE		550,60	550,60	(% 0,11)
66/30/007	MATER.MANUT.BENI PROPRI(LIM.5%)		10.526,73	10.526,73	(% 2,21)
66/30/015	MATERIALE DI PULIZIA		94,32	94,32	(% 0,01)
66/30/025	CANCELLERIA E STAMPATI		28,69	28,69	(% 0,00)
66/30/035	CARBURANTI E LUBRIFICANTI		11.514,59	11.514,59	(% 2,42)
66/30/055	SPESE ACCESSORIE SU ACQUISTI		36,00	36,00	(% 0,00)
66/30/501	ALTRI ACQUISTI INDEDUCIBILI	(%100)	367,86		(% 0,07)
66/30/502	ALTRI ACQUISTI		244,87	244,87	(% 0,05)
66/30/599	COSTI P/MAT PRIM SUSS PROM		61,82	61,82	(% 0,01)
68/05/005	TRASPORTI SU ACQUISTI		473,01	473,01	(% 0,09)
68/05/020	LAVOR.DI TERZI P/PROD.DI BENI		27.178,20	27.178,20	(% 5,71)
68/05/045	ACQUA		149,77	149,77	(% 0,03)
68/05/055	MANUT.E RIPARAZ.BENI PROPRI 5%		9.970,08	9.970,08	(% 2,09)
68/05/075	MAN. E RIP. BENI DI TERZI		700,00	700,00	(% 0,14)
68/05/110	ASSICURAZIONI R.C.A.		4.678,72	4.678,72	(% 0,98)
68/05/125	ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE		621,67	621,67	(% 0,13)
68/05/130	VIGILANZA		900,00	900,00	(% 0,18)
68/05/132	SERVIZI DI PULIZIA		2.560,41	2.560,41	(% 0,53)
68/05/184	COMPENSI LAV.OCCAS.		4.000,00	4.000,00	(% 0,84)
68/05/261	COMP. A PROFESSIONISTI		36.961,99	36.961,99	(% 7,76)
68/05/275	SPESE PER ANALISI,PROVE E LABOR.		2.191,00	2.191,00	(% 0,46)
68/05/300	MOSTRE FIERE E CONVEGNI		250,00	250,00	(% 0,05)
68/05/330	SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA		343,54	343,54	(% 0,07)
68/05/345	PASTI E SOGGIORNI	(% 25)	591,63	443,72	(% 0,12)
68/05/365	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI		740,00	740,00	(% 0,15)
68/05/370	ONERI BANCARI		928,85	928,85	(% 0,19)
68/05/375	FORMALITA' AMMINISTRATIVE		2,57	2,57	(% 0,00)
68/05/407	ALTRI COSTI PER SERVIZI		12.263,86	12.263,86	(% 2,57)
68/05/502	POLIZZE FIDEIUSSORIE		71,04	71,04	(% 0,01)
68/05/506	ALTRI SERVIZI INDEDUCIBILI	(%100)	1.281,00		(% 0,26)
68/05/512	ASSICURAZIONI R.C.G./INFORTUNI	(% 80)	132,10	26,42	(% 0,02)
68/05/513	CANONE INTERNET/WEB		129,61	129,61	(% 0,02)
68/05/515	RIMBORSI PIE'LISTA		2.350,00	2.350,00	(% 0,49)
68/05/599	COSTI PER SERVIZI PROM		18.925,44	18.925,44	(% 3,97)
70/05/101	NOLEGGIO DEDUCIBILE		5.693,31	5.693,31	(% 1,19)
70/05/599	COSTI GOD BENI DI TERZI PROM		3.631,04	3.631,04	(% 0,76)
72/05/010	SALARI E STIPENDI		131.085,71	131.085,71	(% 27,55)
72/05/503	MISSIONI E TRASFERTE		1.141,96	1.141,96	(% 0,24)
72/05/504	TRASFERTE E MISSIONI IND.	(%100)	164,83		(% 0,03)
72/15/005	ONERI SOCIALI INPS DIPENDENTI		28.287,68	28.287,68	(% 5,94)
72/15/025	ONERI SOCIALI INAIL		1.172,28	1.172,28	(% 0,24)
72/20/005	TFR		7.841,34	7.841,34	(% 1,64)
72/30/010	ALTRI COSTI DEL PERSONALE		370,00	370,00	(% 0,07)
72/30/599	COSTI PERSONALE PROM		15.800,91	15.800,91	(% 3,32)
74/35/502	AMM.LAV.STRAORD.BENI DI TERZI		2.430,00	2.430,00	(% 0,51)
75/05/501	AMM. COSTRUZIONI LEGGERE	(%100)	1.602,57		(% 0,33)
75/05/503	AMM.ORD. TUNNEL E SCREEN HOUSE	(%100)	10.973,90		(% 2,30)
75/10/501	AMM.TO ORD.IMP.GEN.		2.826,06	2.826,06	(% 0,59)
75/10/502	AMM.TO ORD. MACC.		7.146,69	7.146,69	(% 1,50)
75/15/501	AMM.ORD ATT IND E COMM		19.284,13	19.284,13	(% 4,05)
75/15/502	AMM. BENI INF 516	(%100)	704,74		(% 0,14)
75/20/501	AMM.ORD MOB. E MACC ORD D'UFF		50,29	50,29	(% 0,01)
75/20/502	AMM ORD MAC ELETTRUM UFF		2.155,97	2.155,97	(% 0,45)
75/25/501	AMM.ORD AUTOC/AUTOV		11.420,68	11.420,68	(% 2,40)
75/30/501	AMM.ORD.ARREDAMENTO		948,08	948,08	(% 0,19)
75/30/599	AMM. ALTRI BENI PROM		219,41	219,41	(% 0,04)
80/15/005	MATERIE DI CONS.C/ESIST.INIZIALI		30.446,50	30.446,50	(% 6,39)
84/05/005	IMPOSTA DI BOLLO		364,80	364,80	(% 0,07)
84/05/020	IMPOSTA DI REGISTRO		882,21	882,21	(% 0,18)
84/05/040	TASSE DI PROPRIETA' AUTOVEICOLI		728,84	728,84	(% 0,15)
84/05/090	ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI		523,31	523,31	(% 0,11)
84/05/501	IMPOSTE E TASSE INDEDUCIBILI	(%100)	367,13		(% 0,07)
84/05/502	IMPOSTA COM. IMM ICI-IMU		1.126,00	1.126,00	(% 0,23)
84/10/090	ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI		16,72	16,72	(% 0,00)
84/10/190	ALTRI ONERI DI GEST. DEDUC.		217,00	217,00	(% 0,04)

Codice : 1 721909 II ATTIVITA' DI SERVIZI
 Punto Promiscuo No Prevalente No Data inizio/fine

			Valore contabile	Valore fiscale	%
84/10/501	DIRITTI VARI E DI SEGRETERIA		30,66	30,66	(% 0,00)
84/10/503	SANZIONI VARIE	(%100)	49,32		(% 0,01)
84/10/504	QUOTA ASSOCIATIVA		250,00	250,00	(% 0,05)
84/10/505	SOPRAVV PASSIVE INDED.		5.072,99	5.072,99	(% 1,06)
84/10/507	SOPRAVV.PASSIVA ORDIN.DED		780,47	780,47	(% 0,16)
84/10/599	ONERI DI GESTIONE PROM		709,07	709,07	(% 0,14)
88/20/503	INTERESSI PASSIVI INEDUCIBILI	(%100)	3,43		(% 0,00)
88/20/504	ALTRI INT E ONERI FINANZ P. DED	(%100)	90,68		(% 0,01)
88/20/599	INT PASS E ALTRI ON FIN PROM		94,11	94,11	(% 0,01)
95/15/503	INSUSSISTENZA DELL'ATTIVO		2.230,76	2.230,76	(% 0,46)
96/05/502	IRAP DELL'ESERCIZIO	(%100)	2.229,00		(% 0,46)
***	Totale Costi		475.784,94	457.696,89	
	Ricavi				
58/05/010	MERCII C/VENDITE		114.192,20	114.192,20	(% 26,27)
58/10/005	RICAVI PER PRESTAZ. DI SERVIZI		300.380,03	300.380,03	(% 69,10)
64/05/502	ALTRI RICAVI E PROVENTI VARI		3.341,62	3.341,62	(% 0,76)
64/05/503	SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE		3.759,46	3.759,46	(% 0,86)
64/05/504	ABBUONI ARR ATTIVI		1,05	1,05	(% 0,00)
64/05/505	RIMBORSO SPESE		2.800,00	2.800,00	(% 0,64)
64/05/509	RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO		90,00	90,00	(% 0,02)
64/05/510	OMAGGI DA FORNITORI		915,00	915,00	(% 0,21)
64/10/020	CONT.P/ONERI SOC.E P/COSTO PERS.		8.165,30	8.165,30	(% 1,87)
68/05/025	ENERGIA ELETTRICA		3,82	3,82	(% 0,00)
80/15/010	MATERIE DI CONSUMO C/RIM.FINALI		63,04	63,04	(% 0,01)
94/05/501	PLUSVALENZE STRAORDINARIE		40,98	40,98	(% 0,00)
94/10/502	INSUSSISTENZA DEL PASSIVO	(%100)	916,87		(% 0,21)
***	Totale Ricavi		434.669,37	433.752,50	
	Differenza ricavi costi		41.115,57-	23.944,39-	

CRSFADeterminazione Irap 2022**Istituzionale**

Retribuzioni al personale dipendente	488.651
Redditi assimilati lavoro dipendente	
Redditi lavoro autonomo non esercitati abitualmente	6.842
Valore della produzione	495.493

Commerciale

Componenti positivi	433.688
Componenti negativi	386.317
Variazioni in aumento	112.587
Variazioni in diminuzione	917
Valore della produzione	159.041

Valore della produzione totale **654.534**

Deduzioni art. 11 Dlgs n. 446/97	112.789
Ulteriore deduzione	0

Valore della produzione netta **541.745**

Aliquota Irap 4,82%

Irap dell'esercizio **26.112**

Irap a credito da DR 21 0

Irap a credito compensata 0

Acconti di imposta 15.480

Irap a debito del periodo 10.632

Irap attività istituzionale **23.883**

Irap attività commerciale **2.229**

CRSFA

**CENTRO DI RICERCA
SPERIMENTAZIONE E FORMAZIONE
IN AGRICOLTURA
“BASILE – CARAMIA”**

LOCOROTONDO

Parere del Collegio dei Revisori dei Conti

Sulla proposta di

BILANCIO CONSUNTIVO

PER L'ESERCIZIO 2022

E DOCUMENTI ALLEGATI

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

DOTT. PAOLO INTINI

DOTT. DAVIDE BONUCCI

DOTT. ANTONIA LISI